



16–17 maja 2024 r.

LEKSYKA I GRAMATYKA



Nowe zjawiska w języku, tekście i komunikacji VIII
Ogólnopolska konferencja naukowa

ZAPROSZENIE

Szanowni Państwo,

po długiej przerwie mamy zaszczyt zaprosić na VIII konferencję z cyklu

NOWE ZJAWISKA W JĘZYKU, TEKŚCIE I KOMUNIKACJI

Organizowaną przez Instytut Językoznawstwa Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego.

Konferencja odbędzie się w siedzibie Wydziału Humanistycznego, ul. Obiży 1 w dniach **16–17 maja 2024 r.**

Proponujemy, by motywem przewodnim naszych refleksji i dyskusji były cechy stanowiące o dwuklasowości języka:

Leksyka i gramatyka

Takie ujęcie problemu pozwala na uruchomienie perspektyw badawczych skupiających się zarówno na słownictwie w różnych jego aspektach (znaczeniu, użyciu, nazwach własnych), jak i na zjawiskach gramatycznych sytuujących się na

różnych poziomach opisu języka (słowotwórczym, fleksyjnym, składniowym). Szczególnie cenne – podobnie jak podczas poprzednich olsztyńskich spotkań – będą propozycje refleksji nad problemami nowymi, nieopisanymi lub wymagającymi istotnych uzupełnień w obu wskazanych obszarach.

Podtrzymujemy jednocześnie tradycyjną otwartość na zgłoszenia tematów bardziej ogólnych, najlepiej dotyczących tego, co w języku i komunikacji może być postrzegane jako nowe.

Prosimy o przesyłanie zgłoszeń na załączonym formularzu **do 15 marca 2024 r.** pod adresem: katarzyna.witkowska@uwm.edu.pl.

Informacje o zakwalifikowaniu Państwa referatów prześlemy do końca marca 2024 r.

Opłatę konferencyjną w wysokości **550 zł**, która pokryje koszty wyżywienia, w tym uroczystej kolacji, materiałów konferencyjnych oraz druk publikacji, prosimy uiścić **do 15 kwietnia 2024 r.** na konto: **86 1240 6960 5798 0000 1488 0117**

(w tytule przelewu prosimy wpisać: Nowe Zjawiska 2024-imię i nazwisko)

Z wyrazami szacunku, serdecznymi pozdrowieniami i nadzieją na udane majowe spotkanie w pięknym Kortowie

Komitet Organizacyjny Konferencji

prof. dr hab. Mariusz Rutkowski
dr hab. Mariola Wołk, prof. UWM
dr hab. Iza Matusiak-Kempa, prof. UWM
dr hab. Iwona Kosek, prof. UWM
dr Katarzyna Witkowska

